2022年 3月 4日

各  位

会 社 名 三 井 不 動 産 株 式 会 社

  代表者名 代表取締役社長  菰田 正信

  （コード番号 8801  東証第１部）

問合せ先 執行役員広報部長 藤岡 千春

（TEL 03-3246-3155）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、２０２２年３月４日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役を異動することについ

て決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

現任の代表取締役１名の異動に伴う体制変更のため

２．異動の内容（２０２２年４月１日付）

新職 解かれる職 継続する職 氏名

取締役

グループ上席執行役員

代表取締役

副社長執行役員

 北原 義一

代表取締役 取締役 副社長執行役員 藤林 清隆

代表取締役 取締役 副社長執行役員 小野澤 康夫

北原 義一は、２０２２年４月１日付で、当社グループ会社である株式会社東京ドームの代表取締役

会長 ＣＥＯに就任予定です。本人事については、本年３月１１日開催予定の株式会社東京ドームの

取締役会での決議を経て、正式に決定される予定です。

３．新任代表取締役の略歴

■藤林 清隆（ふじばやし きよたか）

生 年 月 日  １９５７年 ９月 ３日

略   歴  １９８１年 ４月  三井不動産株式会社入社

２００６年 ４月  住宅事業本部業務推進室長

２００６年１０月  三井不動産レジデンシャル株式会社 企画経理部長

２００９年 ４月  グループ執行役員

２０１１年 ４月  グループ上席執行役員

２０１２年 ４月  グループ上席執行役員

（三井不動産レジデンシャル株式会社

代表取締役社長 社長執行役員）

２０１３年 ４月  常務執行役員

２０１３年 ６月  取締役 常務執行役員

２０１７年 ４月  取締役 専務執行役員 すまいとくらしの連携本部長

２０２０年 ４月  取締役 副社長執行役員 すまいとくらしの連携本部長（現任）

２０２１年 ３月 （三井不動産レジデンシャル株式会社

代表取締役社長 社長執行役員 退任）

２０２１年 ４月 （三井不動産レジデンシャル株式会社 取締役会長）（現任）

所有株式数   ２０，１００株 （２０２１年９月３０日時点）

■小野澤 康夫（おのざわ やすお）

生 年 月 日  １９５９年 ３月２０日

略   歴  １９８１年 ４月  三井不動産株式会社入社

２００４年 ４月  ビルディング本部業務推進室長

２００８年 ４月  ビルディング本部千代田開発部長

２００９年 ４月  執行役員 ビルディング本部千代田開発部長

２０１１年 ４月  常務執行役員 ビルディング本部副本部長

２０１３年 ４月  常務執行役員

２０１６年 ６月  取締役 常務執行役員

２０１７年 ４月  取締役 専務執行役員

２０２０年 ４月  取締役 副社長執行役員（現任）

所有株式数   ３１，３００株 （２０２１年９月３０日時点）

４．異動予定日

２０２２年４月１日

以  上